store fixa.

Aigráque mens variis sollicitudinibus.
Anxietudine multa afficior.
Multis curis sum implicitus.
Diuersis negotiis distringor.
Variis distracthor curis.
Dum in dubio est animus paulo momen-
to huc & illuc rapitur.
Multitudine negotiorum prohibitus sum
hoc facere.
Sum curis ingentibus æger.
Vario curarum fluctuat æstu mens mea.
Ingens me cura remordet. Implicitus
sum curis.
Districtus, inuolutus negotiis.
Intricatus, impeditus, illigatus, illaque-
tus obuinctus, dispunctus, obseptus, one-
ratus curis, oppressus, oppletus.
Negotiorum fluctibus obrutus.
Tot me impediunt curæ, quæ animum
meum diuerse trahunt.
Ita alte distringor occupatione, ut neque
interspirandi sit locus.
Diuersæ vocitant animum in contraria
curæ.
Negotiorum mole obruor.
Multis studiorum obruor laboribus.
Multis negotiorum vndis in præsentia

iactor, exerceórque.

Vtile.

Non modicam ex hoc demetes frugem.
Hoc præcipuam adferet vtilitatem.
Hoc fecisse magnopere iuuabit.
Multum adiumenti adferet.
Multas ad res hoc conductet.
Non parum adferet momenti.
Non erit hoc infrugiferum.
Plurimum tibi hoc conseruet.
Non vulgariter profuerit hoc fecisse. Vti-
litatem immensam ex hac re accipies.
Hoc tibi quam plurimum proderit.
Hoc non parvū vtilitatis est tibi allaturum.
Hunc laborem experturus es minime in-
frugiferum.
Ad te ex hoc multa manabit vtilitas.
Hæc res non parum habet momenti.
Hic liber magno vñsi futurus. Multo erit
adiumento.
Magno adminiculo erit. Non mediocriter
conductet.
Commodum erit hoc & salutare.
Commoditatis plurimum adferet.
Erit ex vñsi tuo. Ere tua. Fructus haber
non parum.
Amplissimum fructum es consecuturus.
Ex hoc voluptatem non parvam, vtilita-

ENCHIRIDION.

tem verò incredibilem es receptus.

Dixit breuiter.

Hanc sententiam mira verborum parsi-
monia perstrinxit.
Breuiter enarravit. Laconica vñs est bre-
uitate.
Paucis verbis complexus est. Strictim
hoc perstrinxit.
Laconismo delectatur.
Laconicam imitatur breuiloquentiam.
Arctat orationem ad breuitatem.
Aemulatur Laconismum. Rem istam pau-
cis accipit.
Pauca de hac re carptim delibat Cicero.
Paucis hoc exponit.
Hanc rem cursim breuitérque attingit.
Summatim hoc expressit
De hoc quid sentiat, paucis explicauit.
Pharelatiam, polylogámque iuper hac re
ad fert concionem.
Rem difficultanam strictim atque cursim
transgreslus est.
Cito est executus, quæ pensiculare, atque
enucleate scripta sunt.
Genus iplum rei paucis tantum verbis
notauit.
Cursoris notis insigniuit. Non incuriosè
hoc percurrit.

AD VERBORVM COPIAM. 87

Quero diligenter.

Oculis emissitiis omnia perscrutor.
Curiosis oculis omnia contempnor.
Non cursoriis voluo oculis. Attentiuscu-
le sensa hæc eruo.
Oculis raptim perlustrauim.
Scriptores illustres properantius euolui.
Libros sancè quām multos volutauim.
Scrupulosius perquisiui. Solerti indagine
vestigauim.
Diligentiuncule perscrutatus sum.
Solerter hoc excussi. Pensiculatius hoc
euolui.
Inspectius rimatus sum. Exactius perpēdi.
Scrupulosius perscrutor. Sedula disquisi-
tione indagauim.
Curiosissime circunspectabam. Diligen-
tissime pensitabam.
Curiosius hoc introspexi.
Satis inquisitè satifq; solicite hoc quæsiui.
Adamulim solertique industria hoc inue-
stigabam.
Non incuriose perquisiui. Anxie solertér-
que dispitio.
Laborabo
Conabor. Adnitar. Totis adnitarner-
uis.
Totis viribus agam. Studebo huic rei.

Incumbā in hanc rem. Ad hoc inuigilabo.
 Animo connitar & labore contendam.
 Velis & remis eō contendam. Velis equissque eō festinabo.
 Sudabo vehementer in hac re vt fiat. Ad extremum desudabo sudorem. Plurimū laboris in hac te exhauriam.
 Hanc rem arduam moliar. Labore summo nixu ingenti, summa ope, summa vi, adnitar.
 Ad laborabo pro virili parte. Quoad potero enitar.
 Quanto potero studio. Labore vigilant ad hoc enitar.
 Pro virili parte totóque molimiae, combor aliquid conferre ad facultatem dicensi. Toto contendam conatu.
 Destinabo huc, omnes meos conatus.
 Manibus pedibúsque connitar. Totis nervis adlaborabo.
 Totos conatus huc inflectam.
Odis discordias.
 A seditionibus sum quām alienissimus. Ab omnibus dissidijs auersus sum, si quis aliis est.
 Nihil mihi commune cum seditionibus.
 Factiones omnes perhorresco.

Meministi huiusse.

Aurem vellisti seu vellicasti.
 Effecisti me rei oblitæ memorem.
 Memoriam huius rei refricasti.
 Quod semel exciderat animo, quasi post-luminio, in mentem reuocasti.
 Induxisti celebrem mentionem.

Tacuisti de hoc.

Hoc sicco pede præteriisti. Silentio prætermisisti. Temere hoc transeūdum putasti. Hoc nube silentij obtexisti. Hoc silentij velariis inuolnisti.
 Hoc omisisti, quod citra flagitium omitti non quibat.
 Silentij velo hoc contexisti. Hoc surda aure præteriisti.

Adulator non sum.

Faceſſat à me aſſentationis ſuſpicio. Aſſen-tari neſcio, nec ſi ſciam veſim. Paſpum non obrudo. Non ſum paſpo do-loſuſ.

Relegauſi popysmata palliatæ aſſentatio-nis. Non delinio viros palliatæ aſſentationis popysmate. Aſſentationis ſum ex-pers. Eſt enim indecora prorsus, & in-honesta, adeò, vt optimo cuique, & vul-garibus, ſit ſuſpecta.

Non palponem, neque vaniloquum, neque mercede conductum tuarum laudum buccinatorem audies.
 Hæredipetis adulatior nullus.
 Non vtor gnatonismis. Non soleo guatinate.
 Nullus apud me fuis est locus, nec aliud frôte simulo, nec aliud in pectore firmo.
 Ab aduancti studio semper, tanquam intestino morbo abhorreo.
 Adulationes Græculas semper odi.
 Non auribus indoctorum seruio.
 Ut nullus in me est lolij succus, ita est cädida, & sine labe simplicitas.
 Non sum potentiorum foribus affixus.
Amicus falsus.
 Tu speciosa quædam, & populoria benevolentia ostentamenta desideras.
 Tua amicitia succum habet & quædam benevolentia præstigias.
 Inest tuo amori sola quædam facies, strepitusque sacratae amicitiae.
 Tu amicitiam fous assentationibus quibusdam indecoris, & optimo cuicunque maxime suspeçtis. Geris tecum piætentia linguae.
 Aliud habes in ore, aliud in pectore.
 Ex eodem ore calidum simul efflas & frigidum

frigidum. Italeuis est apud te amicitia ut vel leuissima etiam quaque aura fluctuet. Scio te penitus non tenere amicitia vim, quam quidem in animo constituisse sedes oportuit, & grauissimas anchoras fixisse, ut contratempestatum omnium vim illæsa, & quieta maneat. Tuis verbis amicum te præstas, cogitatione autem insidias struis. Palam benevolentiam, occulite vero periculum inteceras. Hoc genus tuorum sermonum à mera benevolentia quam longissime semotum est. Insyncera quædam charitas nos in suspicionem malevolentiae raptauit. Is mihi crede nunquam ex animo fuit amicus. Mihi cum illo discordia est.
Pati hos labores non possum.
 Tanto fastigio laborum non sum par futurus. Importabili mole laborum premor. Succumbunt oneri vires. Cedere huic labori compellerer. Mediis conatibus ægre conciderem.
Esi semper gratus.
 Nunquam supercilium deponit. Nunquam exuit vultum prædagogi. Tetrica verba nunquam depositit. Nunquam non sapit patruos.

M

ENCHIRIDION

Semper agit Areopagitam.

Bonus theologus & magnus predictor.

Vir est rei theologicæ consultissimus.

Sacras ad populum conciones habet, tan-
ta omnium admiratione, vt ad eum ple-
nis vndeque viis eatur. Lepore verborum
allicit, sententiarum grauitate suspendit,
& concionis impetu, atque viribus, fle-
tit omnes.

Doctus.

Vir multiugæ eruditionis. Totius elo-
quentiæ cephaloësis. Racemos vinde-
mæ oratoria suauissimos decerpit.

Hic merces Latias, hoc est, literarum su-
pellestilé, qua nihil pretiosius, cōparauit.

Hic repurgata linguaæ vitiligine, omniq[ue]
deterfa barbarie, optimas literas. ample-
xarus est. Hic non solum disertus verum
etiam eloquens. Literaturæ & doctrinæ
nitidioris honestamento nobilitatur, La-
tinæ copiæ genitor. Tu summiæ virtutiæ
literarum eruditioñem semper adiunxi-
sti, vnde factus virtutibus, pariter & do-
ctrina illustris. Est acerrimus literarum
propugnator, atque auré (vt ait Persius)
mordaci lotus acetō parat palladius.

Omnia tibi ex animi decreto, rāq[ue] Ioue na-
to, sucedunt. In genio Iouis es. Tu es vir
multis calculis fortunacior. Omnia homi
mo felicissim⁹, qui p[ro]mas de summo q[ui]

AD VERBORVM COPIAM. 90

vis. Si omnia tibi sucedant, ita est vt opto.
Superos precor, utrum gaudium, meum
que obsequium, velint esse felix.

Gradum pristinum recuperasti.

Tu pristino fastigio restitus, clarius il-
lustriorque, emeristi. Et in integrum re-
stitutus. *Iste iuuenis est bone in dolis.*

In puerò hoc mirifica indoles virtutis ap-
paret, & ingenij lumē luceſcit. Nihil in
hoc iuueni ineptum, nihil improbum, ni-
hil immodestum, non proterius lingua,
non inconstans vultus, non aliquid po-
stremo, vel in facie, vel in gestu, vel in sta-
tu, vel in incessu est, quod offendat.

Multa ex secretariis doctrinarum abdita
eruere, atq[ue] expromere, elaborauit præ-
ceptor. Suo labore tā clarus est, vt scrip-
ta sua omniū manibus terātur. Lege hæc
cum fuerit otium. Cū à seriis occupatio-
nibus fueris feriatus, hæc, qualia cūque
sunt translegere ne spreuferis. Hæc legas,
dū à politioribus humanitatis studiis iā-
pridem feriatus sis. Cum sibi à grauiori-
bus studiis otium suppetet, hæc legas.

Inuidos non timeo.

Liguæ fauciati susurros iprobos negligo.
Facile cōtēno, sépérq[ue]; cōtēpsi, inceptias ma-
leuolorū, & nugas vere dixerī abortiuas.

M. 2.

E N C H I R I D I O N .

Cauillentur maleuoli & inuidi (non labo-
ro) quibus nemo vñquam, vir bonus ac
doctus, caruit. Tantum abest, vt inuidi-
rum morsificationes me lñdant, vt ipsas
quoque, nefcio quo pacto, penè mihi
ceu blanditias commendem.

Obtrestationibus, quibus non carent inui-
di, audacissimè resistam.

Istorum rugiuendolorum nasum non re-
formido. Frontem non metuo
Catonianam. Linguañ nil ti-
meo Timonianam.

Nasutos quoque naribus repandis.
Mordaces quoque riictibus caminis.

Vitiosus.

Omnia prorsus vt in quandam cœnosam
latrinam in suum animum confluxerunt
flagitia. Est monstrum prorsus,
imo scelus inexpiable. Non possum aut
tacere quæ de eo sentio, aut non sentire
ea quæ de illo debeant dici, in quo velu-
ti singula virtus reperiuntur.

Non minutulam labeculam contraxit, sed
maximam labem & quidem illuibilem.

Amas literas.

Etsi sumمام ex literis soles capere volu-
ptatem, tibi tamen multiplicibus cu-
ris impedito, scio non satis esse quietis

A D V E R B O R V M C O P I A M . 91

vt ad illas quantum cupis, animum ac-
commodes. Est in te inexhausta audi-
tas legendi, nec saturari potest.

Tuus in literis amor humanitásque tua, &
suauitas ingenij natura quadam viuit &
spirat. Præcipuam vitæ voluptatem in
literis reposuisti.